
PENSIONATO REGINA ELENA 
Pancalieri 
Provincia di Torino 

 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 12 

 

OGGETTO: Partecipazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

Pensionato Regina Elena al Bando Pubblico “Cantieri di lavoro OVER 58”. 

Anni 2021-2022. 

                             

 
L’anno duemilaventuno addì 16 del mese di novembre alle ore 18.00 nella solita 

sala delle adunanze, convocato dal Presidente, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei Signori: 

 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

PALETTO Piero Giovanni Presidente X  

BELMONDO Mario Vicepresidente  X 

DEMARCHI Roberta Consigliere  X 

IMBREA Alina Petronela Consigliere X  

RASINO Marina Consigliere X  

 

 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo Daniele Canavesio. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.12 del 16.11.2021 

 

OGGETTO: Partecipazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Pensionato 

Regina Elena al Bando Pubblico “Cantieri di lavoro OVER 58” Anni 2021-2022. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il bando pubblico “Cantieri di lavoro OVER 58” Anni 2021-2022 approvato con 

Determinazione Dirigenziale n. 568/A1502B/2021 del 05/10/2021 del settore Politiche 

del Lavoro della Regione Piemonte, avente l’obiettivo di impiegare persone disoccupate 

Over 58, in cantieri di lavoro temporaneo e straordinario al fine di favorire 

l’invecchiamento attivo e contribuire al conseguimento dei requisiti previdenziali ai fini 

pensionistici; 

Rilevato che il bando permette agli organismi di diritto pubblico di cui all’articolo 3, 

comma 1, lettera d), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di avviare uno o più 

cantieri di lavoro per la realizzazione di attività di pubblica attività di durata di 12 mesi e 

con termine ultimo al 31.12.2022 (pari a 260 giornate lavorative) destinati a persone che 

al momento della presentazione della domanda di ammissione sono in possesso dei 

seguenti requisiti: 

 aver compiuto i 58 anni di età e non aver maturato i requisiti pensionistici 

 essere residenti in via continuativa sul territorio della Regione Piemonte nei 12 

mesi precedenti la data di presentazione della domanda 

 essere disoccupati ai sensi del D.lgs. 150/2015 

 non essere percettori di ammortizzatori sociali 

 non essere inseriti in altre misure di politica attiva finanziate dalla Regione 

Piemonte; 

Dato atto che gli oneri finanziari del progetto sono i seguenti: 

- l’indennità giornaliera pari ad un massimo di 30,15 euro/giornata lordi per 30 

ore settimanali – a carico di Regione Piemonte ed erogata dall’INPS direttamente 

al destinatario 

- i costi per la sicurezza del lavoro, a carico dell’Ente attuatore 

- i costi per l’assicurazione INAIL e RC, a carico dell’Ente attuatore 

- gli oneri previdenziali, a carico dell’Ente attuatore ma successivamente 

rimborsabili da Regione Piemonte 

per cui il costo finale per l’Ente sarebbe estremamente ridotto (presumibilmente e salvo 

diverse disposizioni un centinaio di euro per INAIL e poche centinaia di euro di RC per 

ogni lavoratore); 

Ritenuto quindi di aderire al bando presentando domanda per l’attivazione di due 

cantieri, ovvero: 

 uno in tema di rilevanza sociale e incentrato sui servizi alla persona, 2 persone 

per 30 ore settimanali 

 uno in tema di valorizzazione e salvaguardia del patrimonio pubblico, 1 persona 

per 20 ore settimanali 



Preso atto che il Segretario dell’Ente ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile così come riportato in calce; 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1) la partecipazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Pensionato Regina 

Elena al Bando Pubblico “Cantieri di lavoro OVER 58” Anni 2021-2022 indetto da 

Regione Piemonte Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro, settore Politiche 

del Lavoro; 

2) di presentare domanda per la realizzazione di 2 cantieri 

- uno in tema di rilevanza sociale e incentrato sui servizi alla persona, 2 

persone per 30 ore settimanali 

- uno in tema di valorizzazione e salvaguardia del patrimonio pubblico, 1 

persona per 20 ore settimanali 

 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario del Pensionato Regina Elena di Pancalieri, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: Partecipazione dell’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona Pensionato Regina Elena al Bando Pubblico “Cantieri 

di lavoro OVER 58” Anni 2021-2022. 

 

Pancalieri, lì 16.11.2021 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 



Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

Il Presidente 

f.to PALETTO Piero Giovanni 

 

 

 

 

I Consiglieri 

f.to IMBREA Alina Petronela 

f.to RASINO Marina 

 

 

Il Segretario 

f.to CANAVESIO Daniele  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per 10 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Pancalieri, lì 17.11.2021   

  Il Segretario Direttore   

  Daniele Canavesio 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

   

Pancalieri, lì 17.11.2021 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 

 

 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

 

Pancalieri, lì 16.11.2021 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 


		Info@reginaelena.org
	2021-11-17T09:03:54+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO




